
UCHWAŁA NR IX/92/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do partnerstwa z Gminą Oława 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. Z 2024  
r., poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Zawoja uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do partnerstwa z Gminą Oława. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Zawoja do przygotowania i podpisania w imieniu Gminy Zawoja umowy 
partnerskiej z Gminą Oława. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AA0947-D180-40F7-AB06-008A207B7A7F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Z 2024 r. 
poz. 1465  z późn. zm.) rada gminy podejmuje uchwały w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz 
wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku. Podjęcie współpracy pomiędzy gminami Zawoja i Oława ma 
na celu stworzenie warunków do wymiany doświadczeń samorządów w dziedzinach należących do zadań 
własnych gminy, nawiązywanie kontaktów między mieszkańcami obu gmin, w tym pomiędzy szkołami, 
organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami, podejmowanie wspólnych działań w dziedzinie kultury, 
sportu, turystyki i rekreacji a także promocji. Szczególne znaczenie dla zawarcia tej umowy mają 
dotychczasowe kontakty mieszkańców obu gmin wynikające 
z historii zawojskich i skawickich rodzin, które po zakończeniu drugiej wojny światowej wyjechały z gminy 
Zawoja na Ziemie Odzyskane, przede wszystkim na Dolny Śląsk, 
w poszukiwaniu lepszego jutra. W miejscowościach wchodzących w skład Gminy Oława osiadło kilkadziesiąt 
rodzin spod Babiej Góry. Ich potomkowie po dzień dzisiejszy zamieszkują na tym terenie, a o związkach 
z Zawoją i Skawicą świadczą, między innymi, noszone przez nich nazwiska, typowe dla naszej gminy. 

Mając na uwadze powyższe powiązania Gminy Zawoja z Gminą Oława rada gminy Zawoja wyraża intencję 
do podpisania umowy partnerskiej w celu sformalizowania relacji pomiędzy samorządami obu gmin, ich 
jednostkami organizacyjnymi i pomocniczymi oraz innymi podmiotami życia publicznego. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AA0947-D180-40F7-AB06-008A207B7A7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/92/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 4 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-04T08:31:00+0100




